DECRETO Nº 137/2020 DE 12/05/2020

	ACATA DECISÃO DA PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO NO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 27/2020, DEFLAGRADO PELO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO-SC E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

	ADELI JOSÉ RIFFEL, Prefeito Municipal do Município de São Bernardino, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, em especial o disposto na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;

CONSIDERANDO:

· O recurso apresentado pela Empresa NITROTEC COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA, em relação à habilitação de participante no Processo Licitatório nº 27/2020, Modalidade de Pregão Presencial nº 16/2020;

· As contrarrazões apresentadas pela recorrida, empresa AGRO BOI GORDO AGROPECUÁRIA E PET SHOP LTDA;

· Parecer Jurídico referente análise dos fatos ocorridos no decorrer do Processo Licitatório nº 27/2020, Modalidade de Pregão Presencial nº 16/2020;

· A decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio em julgar habilitada a empresa AGRO BOI GORDO AGROPECUÁRIA E PET SHOP LTDA;

DECRETA:
Art. 1º - Fica mantida a decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio e desta forma está considerada habilitada a empresa AGRO BOI GORDO AGROPECUÁRIA E PET SHOP LTDA, CNPJ nº 10.634.100/0001-23, por ter comprovado a compatibilidade do objeto social da empresa com o objeto licitado, conforme exigido no Processo Licitatório nº 27/2020, Modalidade de Pregão Presencial nº 16/2020.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

	Gabinete do Prefeito Municipal de São Bernardino, Estado de Santa Catarina em 12 de Maio de 2020.

 ADELI JOSÉ RIFFEL

  Prefeito Municipal

REGISTRADO E PUBLICADO EM DATA SUPRA

DEBORA PAULA BITTENCOURT

    Resp. Sec. Adm. E Fazenda